A carnificum miserabiliter exclamantium? Quis di-  
 cendo possit exprimere carnificem gladio contra  
 puerum irruentem, et torvo trucique vultu con-  
 tuentem, verbisque crudelibus alloquentem, una  
 quidem manu corripientem infantulum, altera vero  
 gladium adigentem; matrem porro ex altera parte  
 filium ad se trahentem, objicientemque cervicem  
 suam acuto gladio, ne miserum filium carnifi-  
 cis manu necatum propriis oculis intueretur?  
 Quis explicet ea quæ patres agunt, revocatio-  
 nes, suspiria, postremos filiorum complexus, præ-  
 sertim cum idem a multis fiat eodem tempore?  
 Quis variam multiplicemque calamitatem, et con-  
 duplicatos puerperarum dolores partus exponat,  
 et acerrimas, quas admovebat natura, faces?  
 B Quomodo puer infelix et uberi simul inhæreret,  
 et per viscera letalem plagam acciperet? Quo-  
 modo misera mater simul infantis ori subderet  
 ubera, et sinu sanguinem ejus exciperet? Manus  
 autem impetu sæpenumero carnifex uno gladii  
 icu filium et matrem consauciabat, et unus  
 guinis rivus ex matris plaga et ex mortifero vul-  
 nere filii mistus decurrebat. Jam vero, cum nefaria  
 Herodis sententia non solum nuper geniti neca-  
 rentur, sed etiam illi, qui alterum agebant annum,  
 raperentur ad mortem <sup>49</sup>, (scriptum est enim eum  
 jussisse, bimulos et minores interfici), videre  
 erat matres non paucas, quæ eo temporis spatio  
 duos filios enixæ fuerant. Quodnam igitur rursum  
 in his spectaculum cernebatur, cum duo carnifices  
 circa matrem unam essent occupati, unusque  
 prope currentem filium ad se raperet, alter autem  
 lactentem adhuc infantulum e gremio matris evel-  
 leret? Quid tum faciat mater infelix, cum natura  
 bifariam in filios divellatur, et utroque filio ma-  
 ternis visceribus ex æquo faces admovente, ne-  
 sciat utrum ex carnificibus prius sequatur, cum  
 unus ex hac, alter ex illa parte pueros ad cadem  
 trahat? procurratne ad nuper genitum, confusos  
 indistinctosque gemitus emittentem? at inhibetur  
 ab altero jam loquente, balbutientique lingua ma-  
 trem inclamante. Quidnam agat? quo se vertat?  
 C Utrius voci voce sua respondeat? Utrius gemitum  
 gemitu expiciat suo? Utrius desinat necem, cum  
 D uterque naturæ stimulis æque miseram feriat?

Ἄλλ' ἀπαγάγωμεν τὴν ἀκοὴν τῶν ἐπὶ τοῖς παισὶ  
 ὁρήνων, καὶ πρὸς τὰ εὐθυμότερα καὶ μᾶλλον τῇ  
 ἑορτῇ πρέποντα τὴν διάνοιαν τρέψωμεν, καὶ ὑπερ-  
 βοῶσα κατὰ τὴν προφητείαν ἡ Ῥαχὴλ τὴν σφαγὴν  
 τῶν τέκνων ὀλοφύρηται. Ἐν γὰρ ἡμέρᾳ ἑορτῆς,  
 καθὼς φησὶν ὁ σοφὸς Σολομὼν, ἀμνηστία πρέπει  
 κακῶν. Τίς δ' ἂν γένοιτο τῆς ἑορτῆς ἡμῖν ταύτης εὐ-  
 σημοτέρα, ἐν ἣ τὴν πονηρὰν τοῦ διαβόλου σκοτούμαιναν  
 διαχέας ὁ τῆς δικαιοσύνης ἤλιος, δι' αὐτῆς τῆς ἡμε-  
 τέρας φύσεως ἐπιλάμπει τῇ φύσει, ἐν ἣ τὸ πεπτωκὸς